
Regeling toezichtkosten Wet financiële dienstverlening

10 juli 2006/Nr. FM 2006-01717 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 98 van de Wet
financiële dienstverlening;

Besluit:

Artikel I
De Regeling toezichtkosten Wet
financiële dienstverlening1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 8, onderdeel c, wordt na het
woord ‘wet’ een zinsnede toegevoegd
luidende:
of die op grond van artikel 102, vijfde
lid, van de wet of artikel 20, vierde lid,
van de Vrijstellingsregeling Wfd zijn
ingeschreven in het register, bedoeld in
artikel 23 van de wet.

B
In artikel 9, onderdeel b, wordt de zin-
snede ‘artikel 10 van de wet’ vervangen
door: artikel 8, onderdeel c.

C
Aan artikel 10, onderdeel b, wordt na
het woord ‘vergunninghouders’ een zin-

snede toegevoegd luidende: en
financiële dienstverleners die op grond
van artikel 102, vijfde lid, van de wet of
artikel 20, vierde lid, van de Vrijstel-
lingsregeling Wfd zijn  ingeschreven in
het register, bedoeld in artikel 23 van de
wet.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2006 en werkt terug
tot 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

1 Stcrt. 2006, 121.

Toelichting

De in artikel 8 omschreven categorieën
van financiële dienstverleners vormen
een afspiegeling van alle financiële
dienstverleners die als vergunninghou-
der in het register bij de Wet financiële
dienstverlening (Wfd) staan ingeschre-
ven. In artikel 8, onderdeel c, was de

omschrijving echter niet compleet. Niet
alleen financiële dienstverleners waar-
aan een vergunning is verleend ingevol-
ge artikel 10 van de wet, maar tevens de
financiële dienstverleners die ingevolge
artikel 102, vijfde lid, van de wet of arti-
kel 20, vierde lid, van de Vrijstellingsre-
geling Wfd zijn  ingeschreven in het
register van de Wfd vallen onder de
definitie van financiële dienstverleners
en zijn op basis van artikel 98 van de
Wfd derhalve ontvankelijk voor kosten-
doorberekening. Ten aanzien van deze
financiële dienstverleners wordt tenslot-
te ook een toezichtinspanning verricht
door de toezichthouder.
   Evident mag worden geacht dat ook
aan de bovengenoemde financiële
dienstverleners kosten in rekening kun-
nen worden gebracht voor het lopende
toezicht. de regeling wordt dan ook met
terugwerkende kracht gewijzigd tenein-
de deze omissie te herstellen.
   De wijzing van artikel 8, onderdeel c,
vereist tevens een kleine aanpassing in
artikel 9, onderdeel b, en artikel 10,
onderdeel b, van de regeling.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 18 juli 2006, nr. 137 / pag. 16 1


